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4to. Informe Trimestral de Avance de Gestion 2025

Gobierno del Estado de Oaxaca AN
Estado de Actividades Consolidado "E%j FINANZAS
OBRNG DEL ESTADG Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025 =
DE ORxACA (Pesos)
Concepto 2025 2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion 6,912,314,159 6,570,923,501
Impuestos 2,422,677,822 2,141,687,266
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0
Derechos 2,963,447,055 2,684,562,620
Productos 858,110,076 998,289,283
Aprovechamientos 668,079,206 746,384,332
Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciéon de Servicios 0 0

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Incentivos Derivados de la Colaboracién

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos

Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

98,687,732,881

95,010,658,754
3,677,074,127

90,371,588
80,907,313
0

0

0
9,464,275

105,690,418,628

14,501,492,473
8,735,541,467
1,330,000,118
4,435,950,888

62,450,517,326
56,693,082,587
386,872,938
248,882,816
2,117,222,956
1,231,886,789
398,412,158
1,323,015,625
51,141,458

0

21,936,736,146
8,907,637,261
12,978,158,576
50,940,309

1,571,718,681
1,504,242,547
0

4,579,273
62,896,861

0

700,247,886
690,908,676
0

0

9,339,209

1,245,168,775
1,245,168,775

102,405,881,287
3,284,537,341

102,801,421,576

99,710,670,136
3,090,751,440

155,320,887
141,821,774
0

0

0
13,499,113

109,527,665,964

12,205,294,478
8,041,268,389
1,033,168,094
3,130,857,995

65,221,492,092
61,046,360,763
157,829,202
184,293,093
1,525,366,188
904,311,247
208,844,298
1,058,844,830
45,642,470

0

21,519,565,569
8,359,095,113
13,112,333,706
48,136,750

2,267,296,938
1,898,888,585
0

368,408,353

0

0

656,124,807
643,252,234
0

0
12,872,573

1,450,117,199
1,450,117,199

103,319,891,083
6,207,774,881

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




