



GOBIERNO DEL ESTADO  
DE OAXACA

4to. Informe Trimestral de Avance de Gestión 2025  
Gobierno del Estado de Oaxaca  
Estado de Actividades Consolidado  
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2025  
(Pesos)



FINANZAS  
SECRETARÍA DE FINANZAS

Concepto	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>    Ingresos de Gestión</b>	<b>6,912,314,159</b>	<b>6,570,923,501</b>
Impuestos	2,422,677,822	2,141,687,266
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	2,963,447,055	2,684,562,620
Productos	858,110,076	998,289,283
Aprovechamientos	668,079,206	746,384,332
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
<b>    Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones</b>	<b>98,687,732,881</b>	<b>102,801,421,576</b>
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	95,010,658,754	99,710,670,136
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	3,677,074,127	3,090,751,440
<b>    Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>90,371,588</b>	<b>155,320,887</b>
Ingresos Financieros	80,907,313	141,821,774
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	9,464,275	13,499,113
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>105,690,418,628</b>	<b>109,527,665,964</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>		
<b>    Gastos de Funcionamiento</b>	<b>14,501,492,473</b>	<b>12,205,294,478</b>
Servicios Personales	8,735,541,467	8,041,268,389
Materiales y Suministros	1,330,000,118	1,033,168,094
Servicios Generales	4,435,950,888	3,130,857,995
<b>    Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>62,450,517,326</b>	<b>65,221,492,092</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	56,693,082,587	61,046,360,763
Transferencias al Resto del Sector Público	386,872,938	157,829,202
Subsidios y Subvenciones	248,882,816	184,293,093
Ayudas Sociales	2,117,222,956	1,525,366,188
Pensiones y Jubilaciones	1,231,886,789	904,311,247
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	398,412,158	298,844,298
Transferencias a la Seguridad Social	1,323,015,625	1,058,844,830
Donativos	51,141,458	45,642,470
Transferencias al Exterior	0	0
<b>    Participaciones y Aportaciones</b>	<b>21,936,736,146</b>	<b>21,519,565,569</b>
Participaciones	8,907,637,261	8,359,095,113
Aportaciones	12,978,158,576	13,112,333,706
Convenios	50,940,309	48,136,750
<b>    Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>1,571,718,681</b>	<b>2,267,296,938</b>
Intereses de la Deuda Pública	1,504,242,547	1,898,888,585
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	4,579,273	368,408,353
Costo por Coberturas	62,896,861	0
Apoyos Financieros	0	0
<b>    Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>700,247,886</b>	<b>656,124,807</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	690,908,676	643,252,234
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Otros Gastos	9,339,209	12,872,573
<b>    Inversión Pública</b>	<b>1,245,168,775</b>	<b>1,450,117,199</b>
Inversión Pública no Capitalizable	1,245,168,775	1,450,117,199
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>102,405,881,287</b>	<b>103,319,891,083</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)</b>	<b>3,284,537,341</b>	<b>6,207,774,881</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.